On the renderings of *κοσμοκράτορας* see further in the commentary *ad loc.*

| CYPRIAN | LUCIFER | COD. AMIATINUS |
|--|--|---|
| <p>propter hoc induite tota arma, ut possitis resistere in die nequissimo, ut cum omnia perfeceritis stetis adcineti lumbos uestros in ueritate.</p> | <p>propterea accipite arma dei, ut possitis resistere in die malo, in omnibus perfecti stare, praecineti lumbos uestros in ueritate.</p> | <p>propterea accipite arma dei, ut possitis resistere in die malo et omnibus perfecti stare. stare ergo succincti lumbos uestros in ueritate.</p> |

Lucifer agrees with d_2 , except that the latter has 'omnibus operis' in place of 'in omnibus perfecti', and 'stetis' for 'stare'.

induite. So m 'induite uos'.

tota arma. The omission of 'dei' by the best MSS of the *Testimonia* is confirmed by *Ep.* lviii 8. It is interesting to note in connexion with 'tota arma' that Jerome *ad loc.* says '*omnia arma...: hoc enim sonat πανοπλία, non ut in Latino simpliciter arma translata sunt*'. Yet Cod. Amiat. gives us 'arma', and the Clementine Vulgate 'armaturam'.

nequissimo. In $\sigma.$ 16 'nequissimi' retains its place in the later recensions.

cum omnia perfeceritis. It is strange that this excellent rendering was not maintained: see the commentary *ad loc.*

ut...stetis accincti. This corresponds to the reading of $D_2^*G_3$ $\sigma\tau\eta\rho\epsilon$ for $\sigma\tau\eta\upsilon\alpha\cdot\sigma\tau\eta\rho\epsilon\ \sigma\delta\nu$. In m we find 'estote', or according to some MSS 'stare, estote'. The Vulgate shews correction by a better Greek text.

CYPRIAN

induentes lorica iustitiæ et calciati pedes in præparatione euangelii pacis, in omnibus adsumentes scutum fidei, in quo possitis omnia ignita iacula nequissimi extinguere, et galeam salutis et gladium spiritus, qui est sermo dei.

LUCIFER

induentes lorica iustitiæ et calciati pedes in præparatione euangelii pacis, in omnibus adsumentes scutum fidei, in quo possitis omnia iacula nequissimi candentia extinguere, et galeam salutis et gladium spiritus, quod est uerbum dei.

COD. AMIANTINUS

et induiti lorica iustitiæ et calciati pedes in præparatione euangelii pacis, in omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere; et galeam salutis adsumite et gladium spiritus, quod est uerbum dei.

Lucifer agrees with d_2 , except that the latter has 'salutaris' for 'salutis' (comp. Tert. c. Marc. iii 14).

ignita. Tertullian in an allusion (*ut supra*) has 'omnia diaboli ignita tela': 'candentia' is found in m.